КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 июля 2023 года № 90
р.п. Варгаши

Об установлении размеров должностных окладов
муниципальных служащих Варгашинского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Порядком оплаты труда муниципальных служащих Варгашинского муниципального округа Курганской области, утвержденным решением Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 июня 2023 года № 46, Дума Варгашинская муниципального округа Курганской области решила:
1. Установить   размеры должностных окладов муниципальных служащих Варгашинского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник», Информационном бюллетене «Вестник поссовета», Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области.
3. Настоящее решение  вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 августа 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области по нормотворческой деятельности и делам молодежи.

Исполняющий полномочия председателя Думы
Варгашинского муниципального округа
Курганской области                                                                                         О.В. Петрова

Глава Варгашинского муниципального округа
Курганской области                                                                                            В.Ф.Яковлев

	[bookmark: _GoBack]Приложение к решению Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 28 июля 2023 года №90 «Об установлении   размеров должностных окладов муниципальных служащих Варгашинского муниципального округа Курганской области»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Варгашинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должностей муниципальной службы Варгашинского муниципального округа Курганской области

	Процентное отношение к расчетному значению размера оклада Главы Варгашинского муниципального округа Курганской области, %

	Раздел I.

	первый заместитель Главы  Варгашинского муниципального округа,  высшая должность муниципальной службы
	107,00

	заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, начальник управления по социальной политике, высшая должность муниципальной службы
	96,00

	заместитель Главы Варгашинского муниципального округа,  руководитель аппарата Администрации Варгашинского муниципального округа, высшая должность муниципальной службы
	101,00

	заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, начальник Финансового управления, высшая должность муниципальной службы
	101,00

	заместитель Главы Варгашинского муниципального округа, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности и защиты населения высшая должность муниципальной службы
	96,00

	заместитель Главы Варгашинского муниципального округа по строительству
	96,00

	Раздел II. аппарат Администрации Варгашинского муниципального округа

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	58,00

	архивная служба

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	отдел  организационной и кадровой   работы

	начальник отдела  организационной и кадровой работы, главная должность муниципальной службы
	79,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	43,00

	правовой отдел

	заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела, главная должность муниципальной службы
	76,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	41,00

	отдел по развитию территорий

	начальник отдела по развитию территорий, главная должность муниципальной службы
	68,00

	служба ЗАГС

	начальник службы ЗАГС, главная должность муниципальной службы
	76,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	62,00

	Раздел III. управление по социальной политике

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	главный специалист,  ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, ведущая  должность муниципальной службы
	55,00

	отдел по физической культуре и спорту

	начальник отдела по физической культуре и спорту, главная должность муниципальной службы
	76,00

	Раздел IV. отдел строительства, архитектуры и градостроительства

	начальник отдела строительства, архитектуры и градостроительства, главная должность муниципальной службы
	76,00

	Раздел V. управление жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта,  дорожной деятельности и защиты населения

	отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности

	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности, главная должность муниципальной службы
	76,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	41,00

	служба ГО и ЧС

	начальник службы ГО и ЧС, главная должность муниципальной службы
	80,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	62,00

	Раздел VI.  управление экономического развития и имущественных отношений

	отдел земельных и имущественных отношений

	начальник отдела земельных и имущественных отношений, главная должность муниципальной службы
	76,00

	заместитель начальника отдела земельных и имущественных отношений, ведущая должность муниципальной службы
	62,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	41,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	41,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	отдел муниципальных закупок

	начальник отдела муниципальных закупок, главная должность муниципальной службы
	76,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	отдел  экономики, торговли и труда

	начальник отдела  экономики, торговли и труда, главная должность муниципальной службы
	76,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	Раздел VII.  отдел сельского хозяйства

	начальник  отдела сельского хозяйства, главная должность муниципальной службы
	89,00

	заместитель начальника отдела сельского хозяйства, главная должность муниципальной службы
	63,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	44,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	44,00

	Раздел VIII. Отдел культуры

	начальник Отдела культуры, высшая должность муниципальной службы
	109,00

	Раздел IX.  Отдел образования

	начальник Отдела образования, высшая должность муниципальной службы
	92,00

	заместитель начальника Отдела образования, главная должность муниципальной службы
	76,00

	сектор общего и дополнительного образования

	заведующий сектором общего и дополнительного образования, главная должность муниципальной службы
	54,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	44,00

	сектор опеки и попечительства

	заведующий сектором опеки и попечительства, главная должность муниципальной службы
	54,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	44,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	44,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	44,00

	Раздел X. Финансовое управление

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	служба бухгалтерского учета и отчетности

	заместитель начальника  Финансового управления, главный бухгалтер, главная должность муниципальной службы
	84,00

	главный специалист, заместитель главного бухгалтера, ведущая должность муниципальной службы
	64,00

	ведущий специалист, старшая должность муниципальной службы
	45,00

	служба по формированию бюджета

	заместитель начальника Финансового управления, начальник службы по формированию  бюджета, главная должность муниципальной службы
	84,00

	главный  специалист, ведущая должность муниципальной службы
	64,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00

	главный специалист, ведущая должность муниципальной службы
	54,00